
Projekt obnovy kašny “Voda” Karla Hladíka na Sibiřském náměstí.

Před deseti lety jsem zabránil zničení poslední ze tří plastik tvořící kašnu známého českého 
výtvarníka Karla Hladíka na téma “Voda”, která se nacházela na Sibiřském náměstí od roku 1984. 
Po desti letech se náhodně vracím k myšlence oživení a renovaci původní kašny, kde jsme v 
nedávné minulosti vídali pouze neutěšené torzo dvou rozpadajících se bazénků (dnes již 
demontováno), v místě původní kašny je zasazen jeden strom, který vybízí k uchopení tohoto 
prostoru. 

U ak. mal.  Michala Cihláře, synovce a jediného dědice díla Karla Hladíka, jsem získal 
naprostou podporu tohoto projektu, který se pojí k výročí 105 let od narození autora. Jedna 
bronzová plastika je zachovalá a všechny tři sádrové originály jsou vystaveny v Orlické galerii v 
Rychnově nad Kněžnou, kde je Hladíkova síň. Podle sádrových originálů lze vytvořit nové odlitky 
plastik.

Projekt jsme zpracovali s Ing.Arch. Martinou Károvou, která má k tomuto místu taktéž 
blízký vztah, jelikož také žije v Dejvicích. Využili jsme existující podrobnou původní dokumentaci k 
realizaci kašny. Zachráněná plastika se vrátí v originální bronzové podobě na své místo, zbylé dvě 
zničené plastiky budou transformovány do nové hmoty - beton - což odkazuje na historii destrukce 
této kašny. Horní část kašny se propojí s uměleckým dílem, vodopádem bude kašna pokračovat do 
dolního hlubšího bazénu, který v letních měsících přitáhne děti ke hrám.

Tobiáš Judl

předběžný rozpočet: výstavba kašny - 880 000 Kč
architektonický návrh - 50 000 Kč

                                   odlitky plastik z betonu včetně ukotvení - 70 000 Kč   
                                 

odkazy: http://www.sestka.cz/index.php?clanek=1889
             http://www.prazskekasny.cz/sibirske-namesti/#&gid=1&pid=3

               
                                 
                       

http://www.sestka.cz/index.php?clanek=1889
http://www.prazskekasny.cz/sibirske-namesti/#&gid=1&pid=3

